
                                                                     Č.j. S 58A/03 -1041/03-OK V Brně dne 25.4.2003 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v rámci správního řízení č.j. S 58/03 – OK 
zahájeného dne 9.4.2003 dle § 18 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 21 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů, na návrh společnosti MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., 
IČ: 26450691, se sídlem Jeremiášova 1249/7, Praha 5, PSČ: 155 00, zastoupené na základě 
plné moci JUDr. Petrem Niplem, advokátem advokátní kanceláře Nipl, Žák, Slavíček & spol., 
se sídlem Na Pankráci 11, Praha 4, PSČ: 140 00, ve věci určení dle § 7 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., zda Dohoda o spolupráci uzavřená dne 18.12.2002 mezi společnostmi 
MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. a SPAR Česká obchodní společnost s.r.o., IČ: 45023093, se 
sídlem Nákupní 389/1, Praha 10, PSČ: 102 00, ve správním řízení zastoupené na základě plné 
moci JUDr. Tomášem Jindrou, advokátem advokátní kanceláře Sodomka, Souček, Jindra, 
Mokrý & partneři, se sídlem U Prašné brány 3, Praha 1, PSČ: 110 00, podléhá zákazu dle § 3 
až 6 zákona č. 143/2001 Sb., s účastníky řízení společnostmi MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. a SPAR Česká obchodní společnost s.r.o., vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

Správní řízení č.j. S 58/03 – OK vedené ve věci určení dle § 7 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, zda Dohoda o 
spolupráci uzavřená dne 18.12.2002 mezi společnostmi MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. a 
SPAR Česká obchodní společnost s.r.o., podléhá zákazu dle § 3 až 6 zákona č. 143/2001 Sb., 
se podle ustanovení § 29 odst. 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, přerušuje na dobu do 15. května 2003. 

O d ů v o d n ě n í : 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 9.4.2003 návrh 
společnosti MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., IČ: 26450691, se sídlem Jeremiášova 1249/7, 
Praha 5, PSČ: 155 00 (dále jen „MAKRO“), zastoupené na základě plné moci JUDr. Petrem 
Niplem, advokátem advokátní kanceláře Nipl, Žák, Slavíček & spol., se sídlem Na Pankráci 
11, Praha 4, PSČ: 140 00, na určení dle § 7 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 



hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (dále jen „zákon“). Navrhovatel požádal o 
určení, zda Dohoda o spolupráci uzavřená dne 18.12.2002 mezi společnostmi MAKRO a 
SPAR Česká obchodní společnost s.r.o., IČ: 45023093, se sídlem Nákupní 389/1, Praha 10, 
PSČ: 102 00 (dále jen „SPAR“), podléhá zákazu dle § 3 až 6 zákona. K tomuto návrhu se 
připojila samostatným podáním společnost SPAR, zastoupená na základě plné moci JUDr. 
Tomášem Jindrou, advokátem advokátní kanceláře Sodomka, Souček, Jindra, Mokrý & 
partneři, se sídlem U Prašné brány 3, Praha 1, PSČ: 110 00. Účastníci tohoto řízení jsou 
MAKRO a SPAR.  

 V průběhu řízení Úřad jednak písemně (dne 11.4.2003), jednak při ústním jednání 
(dne 16.4.2003) požádal o poskytnutí informací k postavení účastníků řízení na trhu, dále 
k posouzení jejich podílu na nákupu zboží dodávaného do obchodních řetězců, k okruhu 
dodavatelů zboží dodávajících zboží účastníkům řízení, jakož i k objasnění spolupráce 
účastníků řízení při nákupu zboží do svých provozoven s využitím služeb společného podniku 
(METSPA s.r.o.), který účastníci řízení hodlají založit. Dne 23.4.2003 obdržel Úřad návrh 
MAKRO na přerušení správního řízení na dobu do 15.5.2003 k zajištění potřebných 
informací. Délku požadované lhůty účastník řízení odůvodnil potřebou zajistit část informací 
od zahraničních mateřských společností s následným překladem do českého jazyka. Dne
24.4.2003 Úřad obdržel návrh druhého účastníka řízení SPARu na přerušení správního řízení 
do 15.5.2003, který byl odůvodněn obdobně jako návrh MAKRO. 

Vzhledem k tomu, že předložení vyžádaných podkladů a informací je nezbytné pro 
další posouzení věci a Úřad posoudil důvody obou účastníků řízení pro přerušení řízení jako 
odpovídající podmínkám přerušení řízení dle § 29 odst. 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, rozhodl návrhům účastníků řízení vyhovět 
a správní řízení na dobu do 15.5.2003 přerušuje.  

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podle § 29 odst. 3 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad. 

       JUDr. Šárka Vlašínová 
ředitelka odboru 

2




Rozhodnutí obdrží: 
AK Nipl, Žák, Slavíček & spol. 
JUDr. Petr Nipl 
Na Pankráci 11 
140 00 Praha 4 

AK Sodomka, Souček, Jindra, Mokrý & partneři 
JUDr. Tomáš Jindra 
U Prašné brány 3 
110 00 Praha 1 

3 


